ДУМА ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

от 26 апреля 2023 года    № 22

г. Талица

О  внесении  изменений  в  решение  Думы

Талицкого городского округа от 30.07.2015 №

53  «О  Перечне  функций  органов  местного

самоуправления Талицкого городского округа,

при  реализации  которых  наиболее  вероятно

возникновение  коррупционных  рисков,  и

Перечне  должностей  муниципальной службы

в органах местного самоуправления Талицкого

городского  округа,  замещение  которых

связано с коррупционными рисками»

Руководствуясь  Уставом Талицкого  городского  округа,  в  связи  с

изменением  структуры  Администрации  Талицкого  городского  округа  Дума

Талицкого городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Талицкого городского округа от 30.07.2015 N

53 (с изм. от 06.09.2016 № 85, 02.03.2017 № 15, от 27.04.2017 № 32) «О Перечне

функций органов местного самоуправления Талицкого городского округа, при

реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупционных рисков,

и  Перечне  должностей  муниципальной  службы  в  органах  местного

самоуправления Талицкого городского округа,  замещение которых связано с

коррупционными рисками», изложив преамбулу в следующей редакции:

        «Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Указом  Президента РФ от 21.07.2010 № 925

«О  мерах  по  реализации  отдельных  положений  Федерального  закона  «О

противодействии коррупции», Дума Талицкого городского округа решила:»

        2.  Внести в  Перечень должностей муниципальной службы в органах

местного  самоуправления  Талицкого  городского  округа,  замещение  которых

связано с коррупционными рисками, утвержденный решением Думы Талицкого

городского округа от 30.07.2015 N 53 (с изм. от 06.09.2016 № 85, 02.03.2017 №

15, от 27.04.2017 № 32), следующие изменения:

1)  подпункт  1  пункта  2,  подпункты  21,  27  и  29  пункта  3,  признать

утратившими силу;

2) подпункт 29 пункта 3 – признать утратившим силу;

3)  пункт 3 дополнить подпунктами 41 и 42 следующего содержания:

«41)  начальник  отдела  по  мобилизационной  подготовке,  профилактике

терроризма и экстремизма Администрации Талицкого городского округа;

42)  ведущий  специалист  отдела  по  мобилизационной  подготовке,

профилактике  терроризма  и  экстремизма  Администрации  Талицкого

городского округа.».

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Сельская  Новь»  и

разместить  на  официальном  сайте  Думы  Талицкого  городского  округа  в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую  комиссию  по  законности  и  местному  самоуправлению  (С.А.

Михнова).

И.о. председателя Думы

Талицкого городского округа

____________________ И.Е. Демьянов

Глава

Талицкого городского округа

___________________ А.Г. Толкачев